
２０２１年 11 月 22 日 
 

ＰＴＡ会員の皆様へ  
吹⽥市⽴南千⾥中学校 
ＰＴＡ会⻑  船盛  清輝
校 ⻑  ⽻間  博⼦ 
指名委員⻑  本⽥  洋⼦ 

2022 年度 PTA 本部役員最終⽴候補のお願い 
 向寒の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、平素はＰＴＡ活動へのご理解ご協
⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
 2022 年度 PTA 本部役員につきまして、残念ながら会計 1 名・会計監査 2 名を除き、まだ決定しておりません。 
つきましては、皆様に、度々ではございますが、再度⽴候補を検討いただきたいと存じます。 

本アンケートにて⽴候補がない場合は PTA 会員対象者全員 
よりくじ引きで決定することになります。 

円滑な PTA 運営のためにもくじ引きでの選出は避けたいと考えます。 

☆⼺  現在、会⻑ 1 名、副会⻑ 2 名、書記 2 名、会計 1 名が未決定です。奮って、⽴候補お願いいたします。 
 
３年⽣の保護者の⽅でも、２０２２年度に中学に⼊られるお⼦様がいらっしゃる⽅は⽴候補できます。 

☆本部役員Ｑ＆Ａ 

Ｑ１．何⼈いるの︖ 
会⻑１名、副会⻑２名、書記２名、会計２名の計 7 名です。 

Ｑ２．どんなことをしてるの︖ 
  会⻑   ⼊学式や卒業式、体育⼤会でのあいさつ。地域の会議への参加。 
  副会⻑  運営委員会や総会の司会進⾏。メイシアターや市役所での吹⽥市ＰＴＡ協議会に年数回参加。 
  書記   本部からの各種配布プリント作成および、運営委員会などの議事録作成。 
  会計   予算に基づきＰＴＡ会費の管理。予算案、決算書の作成。 
Ｑ３．免除ってどうなるの︖ 

本部役員をされた⽅は、本部役員をはじめとするすべての役員や委員を永久に免除されます。 
複数のお⼦さまがいる⽅には、メリットですね。 

Ｑ４．なんか⼤変そう・・・私にもできますか︖ 
   会⻑以外は２名ずつなので⼯夫をして同じ役職の⽅同⼠で仕事を分担することもできます。 

今年度の役員も仕事をしながら活動しています。 
先⽣⽅と話す機会が増え、学校や⼦どもたちの様⼦を直接知ることができます。 
また、地域の⾏事にかかわることで視野が広がります。 
何よりも、活動を通して出会いがあり新しい仲間や友⼈が増え、思った以上に良いことがたくさんあります。 
また、会⻑はお⽗さんがやられているイメージを持たれている⽅が多いと思いますが、お⺟さんも⼤歓迎です。 
また、本部役員経験者はお⼦さんの卒業式の際、最前列で式典に参加できますよ。 



2022年度本部役員立候補のお願いアンケート
ＰＴＡ指名委員より再度立候補に関するアンケートです。全員回答お願いします。
本アンケートは、Microsoft Formsでの回答となっています。
下記URL、もしくはQRコードを読み込んで回答いただけますようお願いいたします。

https://forms.office.com/r/bJQ8tTLhbS

※回答時間は、3分程度です。 アンケート〆切11/28(日)厳守でお願いします。
1〜4は、全員回答ください。5〜9は該当する⽅のみ回答ください。

1.学年 * 必須
□ １年
□ ２年
□ ３年

2.クラス * 必須
□ １組
□ ２組
□ ３組
□ ４組

3.生徒名(全角カナ) フルネームでお願いします。 *必須
回答を入力してください 全角カナ

4.来年度本部役員について * 必須
□ 会⻑に立候補します。
□ 副会⻑に立候補します。
□ 書記に立候補します。
□ 会計に立候補します。
□ 2022年度、本校在籍の生徒がいない。
□ 立候補者が誰もいない場合考えてもよい。
□ 立候補しない。

5.質問4で「立候補します。」または、「立候補者が誰もいない場合考えてもよい。」と回答した人
 のみ回答ください。立候補を検討していただいている⽅のお名前は(ＰＴＡ会員名)？
 (フルネームで入力ください。)

6.質問5で回答された⽅のみ回答ください。
 指名委員より電話連絡させていただきます。希望される連絡先電話は？

□ 自宅
□ 携帯

7.質問6で回答された電話番号を入力ください。(ハイフン不要)

8.連絡してもよい時間帯を選んでください。
□ 9時〜12時
□ 12時〜13時(昼休み)
□ 13時〜15時
□ 15時〜17時
□ 17時〜19時
□ 19時以降
□ 土曜日
□ 日曜日
□ 土日であればいつでもよい
□ その他

9.質問8で「その他」を回答した場合、都合の良い時間を入力してください。

10.指名委員に質問などあれば入力ください。

11.アンケートご協力ありがとうございました。

南千里中学校ＰＴＡ 指名委員会


